[image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
44 сессия второго созыва

        от  14 февраля 2013 года                                                                  № 231
поселок Новоберезанский

	Об осуществлении  муниципального земельного контроля
на территории Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

         На основании протеста прокуратуры Кореновского района от 20 декабря 2012 года № 7-02-2012/9130, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,                         Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявления о согласовании органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя (приложение № 2).

3. Утвердить форму акта проверки органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина (приложение № 3).

4. Утвердить форму предписания (приложение №4).
5. Утвердить форму распоряжения о проведении плановой/внеплановой, документарной/выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина (приложение № 5).

6. Утвердить форму Журнала учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, граждан проводимых органами муниципального контроля (приложение № 6).
7. Решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 24 ноября 2011 года № 139 «О  муниципальном земельном контроле
2

за  использованием земель на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» признать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Назарько).

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

Председатель  Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

В.Г. Головков